2025 y se dictaron otras disposiciones, en cumplimiento del Acuerdo Distrital 940 del 19 de 
diciembre de 2024. 

Que la DirecciOn de Talento Humano, mediante el memorando No. 3-2025-30563 del 02 de 
diciembre de 2025, solicita realizar un traslado presupuestal interno, por un valor total de 
Mil cincuenta y dos millones cuatrocientos mil pesos M/cte. ($1.052.400.000), con elfin de 
contar con los recursos suficientes de los rubros que constituyen los gastos de 
funcionamiento en Gastos de Personal de la planta de personal permanente y planta 
temporal de la Secretaria General de la Alcaldia Mayor de Bogota, D.C.

[...]

05 DIC 2025 

"For la cual se efectáan unas modjllcaciones en ci Fresupuesto de Gastos e Inversion de la 
Secretaria Generaide la AlcaldIa Mayor de Bogota, D.C., para la vigencia fiscal de 2025" 

DirecciOn Administrativa y Financiera por valor de Treinta y seis millones de pesos M/cte. 
($36.000.000), para garantizar el normal funcionamiento de la Entidad. 

CONTRACREDITOS 

Que, para cubrir la asignación de los recursos requeridos por Ia DirecciOn de Talento 
Humano, una vez analizadas las apropiaciones presupuestales, a continuación, se detallan

[...]

"For la cual se efece'áan unas tnod?/icaciones en ci Presupuesto c/c Gastos e Inversion c/c Ia 
Secretarla General c/c la Aicaldia Mayor de BogotO, D.C., para la vigencia fiscal de 2025" 

amparados con estos rubros; por Jo tanto, se considera procedente efectuar Ia modificacion 
entre rubros por valor total de Mil cincuenta y dos millones cuatrocientos mil pesos M/cte. 
($1.052.400.000), 	cubriendo 	de 	esta 	forma 	las 	necesidades 	presupuestales 	recién 
mencionadas. 

CREDITOS 

Que con el proposito de atender la solicitud de la Direccion de Talento Humano, los rubros 
y valores para acreditar son los siguientes: 

Que ci traslado solicitado sejustifica con el propósito de efectuar la liquidaciOn y cubrir el

[...]

adjudicacion hacia mediados de mayo de 2026. Per lo tanto, y con el fin de garantizar la 
continuidad del servicio de correspondencia de manera ininterrumpida y mientras se 
selecciona el nuevo contratista, se solicita la asignación de recursos por valor Ciento quince 
mil doscientos pesos M/cte. ($1 15.200,000) para la adicion y prOrroga del contrato 
4233300-722-2025 hasta el 15 de mayo de 2026. 

Que en consecuencia el rubro y recurso a acreditar es el siguiente: 
Cat No.10 ' 

peal 111711 
T*U1 

I RUERO 'NOMBRE 	RUBRO I APROPIACI
VIGENTE 

ON 
MODIFICACION I APROPIACION I

[...]

C., para la vigencia fiscal de 2025" 

Articulo 2°: Efectuar el siguiente traslado presupuestal interno en el Presupuesto de Gastos 
de Funcionamiento - AdquisiciOn de Bienes y Servicios de la Secretarla General de Ia 
Alcaidla Mayor de Bogota, D.C., en la vigencia 2025, por valor de Ciento cincuenta y un 
millones doscientos mil pesos M/cte. ($ 151.200.000), asi: 

CnI No. io a 
a 	uvu 
TtUIOO 	 OMFOAk 

GOIERAL 
SM 	III 

4203000-FT-997 Version 04 

RUBRO  DESCRIPCION DE RUBRO CREDITO CONTRACREDITO 

02110203119 Rcconocimicnto por permanencia en ci Scrvicio 
pUblico- Bogota D.C. 

- $185585 

RUBRO DESCRII'CION DE RUBRO CREDITO CONTRACREDITO